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WRZESIEŃ 2024

Najlepszy sposób przepowiedzenia własnej 
przyszłości to jej wykreowanie. 
H. I. MAENCKEN

ZSI I SMS
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Szanowni rodzice, wraz z początkiem września w życiu Waszych dzieci nastała wielka zmiana – rozpoczęcie
nauki w nowej szkole. Jestem przekonana, że nie tylko Wasze dzieci, lecz także Wy sami, byliście z jednej
strony podekscytowani nową sytuacją, a z drugiej strony mieliście w swoich głowach wiele niepewności.
Aby wesprzeć Państwa w tych pierwszych trudnych dniach, zachęcam do zapoznania się kilkoma cennymi
wskazówkami. 

WRZESIEŃ 2024

MÓWCIE DZIECIOM, ŻE JE KOCHACIE I JESTEŚCIE Z NICH DUMNI –
MINO, IŻ JEST TO OCZYWISTE, NIEKTÓRE DZIECI POSIADAJĄ WIĘKSZĄ
WRAŻLIWOŚĆ I POTRZEBUJĄ USŁYSZEĆ OD SWOICH RODZICÓW
WŁAŚNIE TE SŁOWA. 

POZWÓLCIE DZIECIOM NA ODPOCZYNEK – PIERWSZE DNI W NOWEJ
SZKOLE, MIMO IŻ NIE SĄ JESZCZE OKRESEM INTENSYWNEJ EDUKACJI, 
TO JEDNAK SĄ BARDZO WYCZERPUJĄCE PSYCHICZNIE. DZIECI
ODCZUWAJĄ WIELKI STRES W ZWIĄZKU Z WEJŚCIEM W NOWĄ GRUPĘ
RÓWIEŚNICZĄ – POTRZEBA AKCEPTACJI JEST U NICH NIEZWYKLE
WAŻNA. W ZWIĄZKU Z TYM MOŻE ZDARZYĆ SIĘ, IŻ DZIECI PO POWROCIE
ZE SZKOŁY NIE BĘDĄ CHCIAŁY ROZMAWIAĆ, ANI ZJEŚĆ OBIADU.
ZAMIAST TEGO WYBIORĄ KRÓTKĄ DRZEMKĘ. TAKA FORMA REGENERACJI
JEST JAK NAJBARDZIEJ WSKAZANA. ISTOTNE JEST TYLKO, BY NIE
TRWAŁA ONA ZBYT DŁUGO, BO MOŻE SIĘ OKAZAĆ, IŻ DZIENNY CYKL
FUNKCJONOWANIA NIESPOSTRZEŻENIE ZAMIENI SIĘ W NOCNY 
I BĘDZIECIE MIEĆ PAŃSTWO W SWYCH DOMACH „GRASUJĄCE SOWY”. 

NIE BÓJCIE SIĘ PROSIĆ O POMOC – NASZA SZKOŁA JEST BARDZO
OTWARTA I DOKŁADAMY WSZELKICH STARAŃ, ABY KAŻDY UCZEŃ CZUŁ
SIĘ „ZAOPIEKOWANY” ORAZ BEZPIECZNY. W SYTUACJI KIEDY COŚ ZACZNIE
PAŃSTWA NIEPOKOIĆ, ZACHĘCAMY DO KONTAKTU Z WYCHOWAWCĄ,
PEDAGOGIEM SPECJALNYM LUB PSYCHOLOGIEM SZKOLNYM. ZNAJDZIEMY
SPOSÓB NA ROZWIĄZANIE KAŻDEGO PROBLEMU. W PRZYPADKU KIEDY 
U PAŃSTWA DZIECI POJAWIĄ TRUDNOŚCI EDUKACYJNE ZACHĘCAMY 
DO SKORZYSTANIA Z POMOCY „POGOTOWIA KOLEŻEŃSKIEGO”. NASI
UCZNIOWIE W RAMACH DZIAŁALNOŚCI GRUPY NIEODPŁATNIE POMAGAJĄ
W NAUCE SWOIM RÓWIEŚNIKOM, A TAKŻE NAUCZYCIELE PEŁNIĄ
SPECJALNE DYŻURY, PODCZAS KTÓRYCH ODBYWAJĄ SIĘ KONSULTACJE. 
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ZACHĘCAJCIE DO ROZMOWY O TYM, CO SIĘ DZIAŁO W SZKOLE –
PODCZAS SPOTKAŃ Z RODZICAMI BARDZO CZĘSTO SŁYSZĘ, ŻE DZIECI NIE
CHCĄ Z PAŃSTWEM ROZMAWIAĆ, A KIEDY JUŻ TO ROBIĄ, CZYNIĄ TO 
W TAKI SPOSÓB, IŻ CZUJECIE SIĘ PAŃSTWO IGNOROWANI,
 PONIEWAŻ NIEMAL ZA KAŻDYM RAZEM NA PYTANIE: „CO W SZKOLE?” –
OTRZYMUJECIE TAKĄ SAMĄ ZDAWKOWĄ ODPOWIEDŹ: „NIC
CIEKAWEGO”, „TO SAMO” LUB „WSZYSTKO DOBRZE”. ZACHĘCAM
PAŃSTWA DO INNEGO FORMUŁOWANIA PYTAŃ, A GWARANTUJĘ, IŻ
MŁODZI LUDZIE CHĘTNIEJ BĘDĄ WCHODZIĆ W DYSKUSJE NA TEMAT
SZKOŁY. WARTO ZAPYTAĆ: 
- CZY WYDARZYŁO SIĘ DZIŚ W SZKOLE COŚ ŚMIESZNEGO? 
- CZY MASZ JUŻ JAKIEGOŚ ULUBIONEGO NAUCZYCIELA? 
- CZY WYDARZYŁO SIĘ DZIŚ COŚ, CO CIĘ ZDENERWOWAŁO? 
- CZY PODOBAJĄ CI SIĘ LEKCJĘ?
SĄ TO PYTANIA, KTÓRE MOGĄ OTWORZYĆ DRZWI DO DALSZEJ DYSKUSJI. 

ZACHĘCAJCIE DZIECI DO ROZWIJANIA ZAINTERESOWAŃ I PASJI –
SZANOWNI PAŃSTWO, NIE OSZUKUJMY SIĘ, NIE SAMĄ NAUKĄ CZŁOWIEK
ŻYJE. W NASZEJ SZKOLE JEST WIELE KÓŁ ZAINTERESOWAŃ, KTÓRE NIE
TYLKO ROZWIJAJĄ KOMPETENCJE POZNAWCZE, LECZ TAKŻE SPOŁECZNE.
UCZNIOWIE MOGĄ SZYDEŁKOWAĆ, NAUCZYĆ SIĘ ROBIĆ SUSHI, POZNAĆ
TAJNIKI JĘZYKA JAPOŃSKIEGO, WŁOSKIEGO CZY UKRAIŃSKIEGO, A TAKŻE
ROZWIJAĆ SIĘ SPORTOWO, ARTYSTYCZNIE, WOKALNIE CZY AKTORSKO.
ZACHĘCAMY SERDECZNIE DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ
BEZPŁATNYCH ZAJĘĆ DODATKOWYCH, PONIEWAŻ KAŻDY ZNAJDZIE
TUTAJ COŚ DLA SIEBIE. 

Już teraz serdecznie zapraszamy na pedagogizację, która odbędzie się 7 listopada w szkolnej
auli – będzie to czas, kiedy spotkają się Państwo ze specjalistami z różnych dziedzin. W imieniu
zespołu psychologiczno-pedagogicznego zachęcam do kontaktu, szczególnie jeśli cokolwiek
Państwa zaniepokoi. Ze swojej strony życzę Państwu cierpliwości, gdyż okres dorastania
niekiedy utożsamiany jest z prawdziwą „burzą z piorunami”. Proszę pamiętać, iż nawet 
po najgorszym dniu zawsze wschodzi słońce.

 
Pozdrawiam serdecznie 
Pedagog Specjalny 
M. Jasnoch-Brzeska 
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2 września – rozpoczęcie roku
szkolnego 2024/2025

4-5 września – kiermasz
książek w ZSI i SMS,

7 września – udział uczniów i
nauczycieli w Targach Zajęć
Pozalekcyjnych w Centrum

Handlowym Jantar

7 września – maturzyści z klas
5A LSP i 5 TW odwiedzili Salon

Maturzystów na Wydziale
Prawa i Administracji

Uniwersytetu Gdańskiego

11 września – Dzień Marzyciela
w ZSI i SMS

13 września – wyjazd
terenowy do Technikum

Leśnego w Warcinie
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13 września – uroczyste
wręczenie złotych pagonów

uczniom klas policyjnych

13 września – akcja z cyklu
Lekcje bez podręcznika –

debata

16 września – otwarcie wystawy
fotografii „One moment”

 w Urzędzie Miejskim w Słupsku.
Autorką prac jest Daria Elwart,

nauczycielka LSP

16-20 września – zbiórka darów
dla powodzian z powiatu

kłodzkiego

18 września – udział
uczniów w

międzyszkolnym
wydarzeniu Pełna Kulturka

19 września – otwarcie
wystawy poplenerowej

„Rusinowo 24” w szkolnej
Galerii P25. Autorami prac

są uczniowie klas V LSP
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19 września – udział uczniów
LSP i SMS w 3. Wieczorze

Dobroczynności

19 września – wycieczka
młodzieży do Zagórzyckiej

Ostoi

23-39 września – wydarzenia w
ramach Tygodnia Szczęścia

24 września – spotkanie
uczniów ZSI i SMS z Trasowiczem

– przedstawicielem
Ogólnopolskiej Olimpiady

Zwolnieni z Teorii

25 września – rozpoczęcie
Szkolnej Spartakiady Klas

Mundurowych

27 września – udział
uczniów ZSI i SMS w
ogólnopolskiej akcji
Sprzątanie Świata
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Politechnika Talentów
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 Wiele badań wskazuje, że wysoki procent uczniów zdolnych 
nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości umysłowych 
w nauce szkolnej. Dlatego należy rozwijać i poszukiwać takich
talentów, czasami ukrytych. 
 Odpowiedzią na powyższą frazę jest m.in.  nasza Szkolna Grupa
Ucznia Zdolnego, w której to uczeń wybiera opiekuna-
przewodnika i właśnie z nim rozwija swoje zainteresowania 
i pasje. 

Wrzesień szkolnej grupy Ucznia Zdolnego należał już do bardzo
udanych. Dwudniowy wyjazd na 2 edycję Politechniki Talentów,
był niezwykłym doświadczeniem pełnym wrażeń, inspiracji,
nauki, nowych znajomości i świetnej zabawy. Na Politechnice
Gdańskiej spotkali się najlepsi z najlepszych Ogólnopolskiego
Rankingu Perspektywy 2024. Młodzież uczestniczyła w panelach:
ekonomicznym, przyrodniczym i architektonicznym. Wróciliśmy
 z dużą dawką wiedzy i energii do dalszej pracy!

WRZESIEŃ 2024

 POLECAMY TAKŻE BOGATĄ OFERTĘ
SZKOLNYCH KÓŁ ZAINTERESOWAŃ, NP.: 

KOŁO TEATRALNE
KOŁO MIŁOŚNIKÓW BIEGANIA
KOŁO CERAMICZNE
PODSTAW JĘZYKA JAPOŃSKIEGO
KOŁO JĘZYKA WŁOSKIEGO
SUSHI KOŁO
KOŁO PISANIA IKON

I WIELE INNYCH

NIE ZWLEKAJ – ZBLIŻ SIĘ DO WYMARZONEGO CELU!
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1 listopada 2024 (piątek) - Wszystkich Świętych 

11 listopada 2024 (poniedziałek) - Święto Niepodległości

14 listopada 2024 – Dzień Otwartej Szkoły. Indywidualne spotkania z nauczycielami oraz wychowawcą. 
Poinformowanie uczniów i rodziców o ocenach przewidywanych, w tym ewentualnych ocenach
niedostatecznych z poszczególnych przedmiotów.

17 grudnia 2024 – Termin wystawienia ocen semestralnych

19 grudnia 2024 – Klasyfikacyjna Rada Pedagogiczna 

23 – 31 grudnia 2024 - Zimowa przerwa świąteczna

WRZESIEŃ 2024

SEMESTR 1
1 września 2024 – 31 grudnia 2024
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To coroczne święto miłośników gier planszowych wspierane przez
wydawców, sklepy, media, przedszkola, szkoły, kluby, puby i inne
miejsca spotkań graczy w całej Polsce. Do tego święta co roku
dołącza również ZSI Słupsk, toteż 10.10.24 i my zrobimy ponownie
przerwę na planszówkę!
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 10.10.2024 DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH

IX EDYCJA KONKURSU SAVOIR-VIVRE 
Po czym można rozpoznać kulturalnego człowieka nawet, jeśli byłby
ubrany w łachmany. To ruch ciała, mimika, sposób bycia,
wysławiania się, uśmiechu, postępowania nawet w drobnych
sprawach – wszystko to mówi nam o tym, kim jesteśmy. To dobre
wychowanie czyni z nas kulturalnych ludzi, budzących sympatię 
i szacunek. A w czym tkwi istota savoir vivre ? 
O tym przekonają się nasi uczniowie już w październiku podczas
Szkolnego Turnieju Savoir-Vivre.

Jak można zmienić naszą szkołę, wzbogacić ją o nowe pomoce
dydaktyczne, narzędzia, materiały, a może warto zrealizować jakąś
akcję/ działanie, które bezpośrednio będzie skierowane do naszej
społeczności szkolnej. Na te pytania odpowiada 2 edycja
szkolnego budżetu obywatelskiego. 

SZKOLNY BUDŻET OBYWATELSKI – EDYCJA 2

W tych dniach wolontariusze – uczniowie naszej szkoły będą
zbierać fundusze na rzecz Hospicjum Bożego Miłosierdzia 
w regionie słupskim.

OD 28.10.24-31.10.24 ZBIÓRKA NA HOSPICJUM W SŁUPSKU

31.10.2024 HALLOWEEN W SZKOLE

Cukierek albo psikus, to dobry dzień na połączenie zabawy i nauki.
Czarownice, wiedźmy, upiory, mumie, dużo uśmiechu i zabawy 
to jedno z ulubionych świąt naszych uczniów, które zbliża się wielkimi
krokami, dlatego przychodzimy z pytaniem: czy Ty już masz
przebranie na ten rok?


